

Jerzy Kmiecński

Tuchola

Informator Archeologiczny : badania 3, 399-400

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

TRZEMBSZNO, pow. Mogilno

Muzeum im. Jana Kasprzowsa
w Inowrocławiu

Badania prowadził mgr Czesław Sikorski.
Finansowało Mogileńskie Towarzystwo Kul-
tury. Pierwszy sezon badań. Omentarsysko
eskieletowe średniowieczne /?/. Ślady
osadnictwa średniowiecznego, nowożytnego
/XIV-XVII wiek/.

Prace miały charakter ratowniczy. Stanowisko znajdowało się u zbiegu ulic Toruńskiej i 22 Styżnia. Na niewielkiej głębokości odkopano 12 słabo zachowanych grobów eskieletowych. Sskielety leżały głowami skierowane na zachód z wyprostowanymi kończynami górnymi i dolnymi. Złożono je w ziemi bez trumien. Brak wyposażenia nie pozwala wydatować omentarsyska. Według wzmianek pochodzących ze źródeł pisanych jest to prawdopodobnie omentarsysko średniowieczne.

Drugim badanym stanowiskiem był wykop pod fundamenty Ośrodka Zdrowia przy Szkole Podstawowej nr 1. Odsłonięto tam średniowieczną warstwę kulturową o miąższości ok. 100 cm oraz kilka jam. Warstwa datowana jest na podstawie ceramiki na XIV-XVII wiek.

Prace ratownicze trwają nadal.

TUCHOLA

Katedra Archeologii
Uniwersytetu Łódzkiego

Badania prowadził doc dr Jerzy Kmiecinski.
Finansował Uniwersytet Łódzki i PPRN w Tucholu.
11. Pierwszy sezon badań. Zamek krzyżacki.

Tekst sprawozdania opracował mgr Krzysztof
Walenta.

Badania prowadzone na terenie zamku krzyżackiego /pl. Zamkowy/ miały charakter inwentaryzacyjno-rozpoznawczy. Głównym ich celem było zorientowanie się w stanie zachowania elementów architektonicznych oraz dokładna lokalizacja zamku.

Stosowano głównie wykopy sondażowe o szerokości 1-2 m. Wykorzystywano także do obserwacji wykopy kanalizacyjne i wodociągowe. Obserwowano dwie warstwy kulturowe: młodszą pochodzącą z czasów wilhelmińskich i starszą zalegającą na głębokości ok. 1-2,5 m związaną z zamkiem. Wśród wydobytego gruzu wyróżniono gotycką cegłę używaną przez Krzyżaków /w jednym wypadku z odciskami stempli/. Znalaziono także nieliczne ułamki ceramiki ze średniowiecza. Ponadto w kilku miejscach odsłonięto lico murów, a w jednym wypadku zaobserwowano bruk dziedzińca zamkowego przylegającego do wewnętrznej części murów.

Prowadzono także inwentaryzację architektoniczną w czasie której oczyszczono z tynków szczególnie ciekawe partie. Odsłonięto też okienko strzelnicze do tej pory zamurwane i satynkowane.

Dokumentacja architektoniczna służyć będzie, jako podstawa do dalszych badań.

WARSZAWA - Łazienki

patrz wczesne średniowiecze